
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О БРА ЗО В А Н И Я  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

П Р И К А З
21 сентм&ря 2020 года 1101-пр

г, Ставрополь

О проведении краевого слета 
юных экологов Ставрополья
в 2020 году

Во исполнение Плана мероприятий по министерству образования Став­
ропольского края, финансируемых за счет средств краевого бюджета в 2020 го­
ду, утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края 
от 30 декабря 2019 года Ж> 1924-пр, а также в целях повышения уровня эколо­
гического образования, формирования экологической культуры школьников и 
воспитания бережного отношения к природе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15 по 30 октября 2020 года краевой слет юных экологов 
Ставрополья (далее -  слет) в заочном формате.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о слете (приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета (далее -  оргкомитет) (прило­

жение 2).
3. Организацию проведения слета возложить на государственное бюд­

жетное учреждение дополнительного образования «Краевой центр экологии,
туризма и краеведения» (далее -  ГБУ ДО «КЦЭТК»).

4. Директору ГБУ ДО «КЦЭТК» (Зима Т.М.):
4.1. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 

смету расходов на проведение слета.
4.2. Расходы на проведение слета осуществить в соответствии с согла­

шением от 31 января 2020 года № 46/иц за счет субсидии из бюджета Став­
ропольского края на цели, не связанные с оказанием в соответствии с госу­
дарственным заданием государственных услуг (выполнение работ) по 
направлению расходов субсидии «Всероссийские, региональные, краевые, 
ведомстве иные мероприятия, участниками и организаторами которых явля­
ются бюджетные и автономные учреждения».



5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь­
ского края:

5.1. Организовать участие в слете обучающихся объединений есте­
ственнонаучной направленности образовательных организаций Ставрополь­
ского края.

5.2. В срок до 01 октября 2020 года предоставить конкурсные материа­
лы в оргкомитет слета в соответствии с Положением о слете.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Рудьеву Д.Г.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова



Приложение 2 
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
<а  ) » о 2020 г. Ш П  -пр

СОСТАВ
оргкомитета краевого слета юных экологов Ставрополья

Пикало ва 
Ольга Николаевна

Татьяна Михайловна

Макиян
Ирина Владимировна

начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей мини­
стерства образования Ставропольского края, 
председатель оргкомитета

директор государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Краевой 
центр экологии, туризма и краеведения», заме­
ститель председателя оргкомитета

старший методист государственного бюджетно­
го учреждения дополнительного образования 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведе­
ния», секретарь оргкомитета

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

Кошман
Наталия Александровна

Бегдай
Инна Владимировна

ведущий специалист отдела воспитательной 
работы и дополнительного образования детей 
министерства образования Ставропольского
края

доцент кафедры экологии и природопользо­
вания Института математики и естественных 
наук ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский феде­
ральный университет», к.т.н. (по согласова­
нию)

1апонова
Наталья Николаевна

заместитель директора государственного
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Краевой центр экологии, ту­
ризма и краеведения»



Мишвелов 
Евгений Георгиевич

Харин
Константин Викторович

профессор кафедры экологии и природополь­
зования Института математики и естествен­
ных наук ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский 
федеральный университет», д.б.н. (по согла­
сованию)

доцент, и. о. зав. кафедрой экологии и приро­
допользования Института математики и есте­
ственных наук ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный университет», к.г.н. 
(по согласованию)


